
A06 社会
2022年11月17日 星期四 责编/李焕泉 美编/唐昊 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

海都讯（记者 汤先增
文/图） 近日，福清市江阴镇
开展了统一拆迁专项行动，组
织执法力量拆除江阴港城经
济区周边 6宗新增违建，拆除
违建面积 650 余平方米（如
图）。此次统一行动既狠刹了
违建之风，又为江阴港城经济

区发展提供了强有力的保障。
据悉，江阴镇持续保持打

击“两违”的高压态势，多措并
举推进“两违”治理工作，加大
清违力度，确保全面完成年度

“两违”综合治理工作任务，并
为江阴港城经济区建设提供
强有力的土地支持。

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2022 年 11 月 17 日

0591-87811583

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

声 明 公 告

福安市昌盛环保科技有限公
司遗失中国银行股份有限公司福
安赛岐支行开户许可证，帐号：
413078170584，声明作废。

福鼎市自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
鼎自然资告字[2022]148号

经福鼎市人民政府批准，福鼎市自然资源局决定于2022年12月8日16时00分以拍卖方式出
让宗地编号为2022-P010号国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和主要规划指标要求：

地块
编号
2022-
P010

土地位置

前岐镇锂电新能
源产业园D-10

土地面积

39435.5㎡

土地
用途

城镇住
宅用地

规划指标要求
容积率
＞1.0；≤2.4

建筑密度

≤23%

绿地率

≥30%

出让
年限

70年

竞买
保证金

3750万元

起始价

12500
万元

具体规划指标要求见地块拍卖出让文件。
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织均可申请参加竞买，申请人可以单独
申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采用
“限地价+竞配建”方式，按照价高者（竞配建多
者）得原则确定竞得人。

四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，
见拍卖出让文件。申请人可于 2022 年 11 月 17
日至2022年12月7日17时前到宁德市诚信拍卖
有限公司或福鼎市自然资源局四层开发利用股
索取拍卖出让文件，并可提出书面申请。本地块
竞买保证金须于2022年12月7日17时前汇入拍
卖人指定的银行账户。经审查申请人按规定交

纳竞买保证金，具备申请条件的，拍卖人将在
2022年12月8日12时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权拍卖会定于2022
年12月8日16时00分在福鼎市公共资源交易中心
交易大厅（福鼎市自然资源局办公大楼二层）举行。

六、本次拍卖地块的竞买人必须达到2人以上
（含2人），若不足2人，该地块的拍卖活动自动终止。

七、联系地址：福鼎市鼎融国际广场 1 幢
1004－1006室、福鼎市玉龙北路197号

联系电话：0593-7899893、13860982610、
13385938209

联系人：蔡先生、陈女士、郑女士
福鼎市自然资源局 宁德市诚信拍卖有限公司

2022年11月17日

●公告●声明等信息刊登热线
0591-87811583、87827957

福清江阴拆除6宗新增违建

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：828060元。
896622元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年

1月16日，逾期作弃奖处理。
第 22307 期 开 售 时 间 ：

2022 年 11 月 16 日 20：10：
00。止售时间：2022年 11月
17日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第22306期开奖公告
开奖日期：2022年11月16日

本期开奖号码：02+12+17+23+26+30+31 20
本期出球顺序：17+30+23+26+31+12+02 20

中国体育彩票福建31选7第22306期开奖公告
开奖日期：2022年11月16日

本期开奖号码：02+12+17+23+26+30+31 20
本期出球顺序：17+30+23+26+31+12+02 20

本期销售金额：556320元。
238722.65元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年1

月16日，逾期作弃奖处理。
第 22307期开售时间：2022

年11月16日20：10：00。止售时
间：2022年11月17日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

14注
83注

2101注
16705注

单注奖金
0元

14542元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第22306期开奖公告

开奖日期：2022年11月16日 本期开奖号码：5 5 9
本期全国销售金额 42798706元，本省

（区、市）销售金额597288元。
5353635.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月16日，逾期

作弃奖处理。
第 22307期开售时间：2022年 11月 16日

20：10：00。止售时间：2022年11月17日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

130注
130注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

13000000元
13000000元

中国体育彩票排列5第22306期开奖公告
开奖日期：2022年11月16日
本期开奖号码：5 5 9 2 6

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：17234106元。

278267121.22 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 1月 16日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

106注
2104注

单注奖金
28771元

50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22306期开奖公告
开奖日期：2022年11月16日

本期开奖号码：01+03+13+18+20
本期出球顺序：20+13+01+18+03

本期销售金额：95296元。
本期特等奖出自：厦门3502090847门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月16日，逾期作弃奖处理。
第22307期开售时间：2022年11月16日20：10：00。

止售时间：2022年11月17日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
14802注
28510注

0注

本地
中奖注数

167注
242注

0注

单注
奖金

1040元
346元
173元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
70注

629注
985注
215注

6注
0注

17注
846注

0注
0注

64注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票超级大乐透第22131期开奖公告
开奖日期：2022年11月16日

本期出球顺序：
06+08+02+17+10 06+05
本期开奖号码：
02+06+08+10+17 05+06

本期全国销售金额：280955531元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：河北(基本1注)、黑龙江

(基本1注)、浙江(基本2注)、福建(基本2注)、
山东(基本1注)、河南(基本3注)、湖北(基本1
注)、云南(基本2注)。
1023428077.10元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年1月16日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://www.lottery.
gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
13注
0注

130注
71注

196注
1139注

21663注
33228注
37680注

929556注
8688893注

---

单注奖金
7230419元

---
68297元
54637元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
93995447元

0元
8878610元
3879227元
1960000元
3417000元
6498900元
6645600元
3768000元

13943340元
43444465元

186430589元

江先生告诉记者，10
月 22 日，他遭遇了一场交
通事故后，将车送往福建中
升之宝汽车 4S 店进行维
修。4S店对江先生的受损
车辆进行检查后，给出的车
辆维修金额达到了 10 万
多元，江先生觉得价格过
高，计划通过保险公司直接
将车走报废程序，不准备维
修。11月 10日，他去 4S店

提车辆走后续报废流程时，
4S 店的服务顾问却告诉
他，车辆不在他们店内修的
话，需缴纳一笔拆解报价
费，是车辆维修报价总额的
15%。经测算，江先生需支
付 1.5万元，否则无法将车
辆提走。

“我对他们收取这笔拆
解费的合理性表示怀疑，这
么高的拆解费是如何产生

的？”江先生说，当时他向对
方提出了异议，但是对方却
告诉江先生，他在车辆维修
前，曾同意过一份事故车辆
委托维修协议，协议的内容
就有相关条款。“当时 4S店
的工作人员通过微信发了
一份事故车辆委托维修协
议给我，我没有签字，但有
通过微信对这份协议表示
认可。”

根据江先生提供的事
故车辆委托维修协议，记者
看到，协议的第三条规定，
如甲方车辆未在乙方定损
维修，乙方将按维修报价金
额的15%收取拆解报价费，

“我觉得这是‘霸王条款’，
这么高的拆解费也没有明
细，希望他们对这笔拆解费
用进行明细列支，合理的费
用我是可以承担的”。

事故车不修了 4S店要收1.5万拆解费
车主质疑收费过高；福建中升之宝汽车4S店称，维修前有签委托协议，车主也同意，

目前正协商解决

海都讯（记者 马俊杰）
近期受西南气流影响，本
周上半程全省都感受到了
降雨的滋润。昨天我省内
陆地区部分中到大雨，今
天，除西北部有小雨外，我
省降水将减弱，范围也随
之缩小。

气温方面，受阴雨天
气影响，16日全省气温较
低，南部沿海地区最高气

温在 21℃至 23℃，其余地
区在 19℃至 21℃，随着降
雨渐退，17、18 日的气温
或将随之上扬。

经历了上半周的阴雨
降温后，本周后段，福州的
天空或将为大家收起湿漉
漉的阴云，到了 19日气温
也将跟着升起来，或将
30℃的躁动再次献给深
秋。

雨过就会天晴
周末阳光上线

货车被卡涵洞内 消防20分钟解困

N海都记者 林童 文/图

“车辆发生事故，把车送往4S店进行维
修检查后，觉得4S店维修报价过高，选择直
接报废不维修，4S店却要收取一笔超万元
的拆解费。”前不久，福州的江先生就遭遇
了这样的烦心事。因对4S店收取的拆解报
价费有异议，他的车一直停在4S店，迟迟没
能进行后续的报废流程。

针对此事，福建新世
通律师事务所康国俊律
师表示，4S 店拆解受损
车辆确实存在各种成本，

收取必要费用是正当合
理的。但如果仅凭车辆
未在店内维修而收取高
额拆解费，显然也会造成

对消费者的显失公平，剥
夺了车主自主选择维修
方 案 的 权 利 。 建 议 4S
店、车主、保险公司，按

照《民法典》诚实信用的
基本原则，通过协商共同
确定损失数额和分担比
例。

11 月 16 日，记者联系
了涉事的福建中升之宝汽
车销售服务有限公司，该公
司曾与江先生对接的服务
顾问陈仕榕告诉记者，江先
生在受损车辆进店维修前，
就与他们公司签署了一份
事故车辆委托维修协议。

“车辆如果在我们这里修的
话，就不收这笔拆解费，如

果没有修的话，我们才收取
这笔费用，协议中规定得很
清楚，江先生当时也表示同
意。”陈仕榕说，这笔拆解报
价费，包括帮客户走保险公
司全损流程，与保险公司对
接等所产生的人工费用。

“就相当于我们帮他搞定全
损，收取这个费用。”

陈仕榕表示，目前他们

正与江先生进行积极协商，
希望能通过协商的方式解
决此事。

那么，类似车辆“拆解
费”的收取是否有统一标准
呢？判断收费是否合理的
依据是什么？对此，记者也
咨询了有关业内人士，业内
人士表示，在行业内，收取
拆解费属于一种“行规”，所

谓汽车拆解费，指的是人工
费和车辆检测费用。车辆
在定损过程中，需要对不能
确定受损程度的零部件进
行拆检。在收费标准方面
也没有统一标准，大都是按
照维修报价的 5%~15%来
收取，不同品牌的拆解费标
准不同，视车损情况及现场
拆解具体情况而定。

车主：维修金额高达10万多，不修了被告知要缴拆解费

4S店服务顾问：委托协议已规定拆解费，车主同意，目前正协商解决

律师：可通过协商确定损失数额和分担比例

17日 阴 20℃~25℃
18日 多云 20℃~26℃
19日 多云 21℃~30℃

福州市区
今起三天天气

海都讯（记者 毛朝青
通讯员 陈明坤 陈涛）
11月 15日 15时 53分，福州
市晋安区三山陵园往永丰
方向涵洞口发生一起交通
事故，一辆大货车在行经涵
洞口时撞到涵洞顶，驾驶员
被困车内。接到报警后，当

地消防部门立即赶赴现场
救援。

消防部门到达现场后，
了解到大货车在经过三山
陵园涵洞口时未降下的后
斗撞上涵洞，导致货车后斗
卡在涵洞顶，车头左侧贴在
涵洞墙上高高翘起，车内驾

驶员在事故发生时腰部受到
严重拉伤，无法自行脱困。

消防人员对车门进行
破拆，经过约 20 分钟的紧
张救援，被困驾驶员成功
脱险。消防救援人员将驾
驶员移交给现场医护人员
救治。

受
损
车
辆

车
主
同
意
协
议
的
微
信
截
图

海都讯（主任记者
陈则周） 五虎山巍，乌龙
江碧。初冬之际，记者来
到闽侯县祥谦镇，看到田
上庄稼成熟、山间果树喜
人，一派丰收在望的景象，
村民们不时笑声阵阵。几
个项目建设工地热火朝
天。这是祥谦镇倾力打造
的壮美乡村新画卷。

11月15日，祥谦镇党
委书记王昌桂称，几年来
祥谦镇讲求挖掘红色资
源，以红色基因为动力，搞
好党建引领，加强基层党
建，推进全面高质量发
展。兰圃村福昆线西侧，

龙湖·春江花园地块征迁
是祥谦镇的“老大难”问
题，大家善于从“心”出发
进行解决。为化解村民们
的心事，在镇党委的指导
下，兰圃村党委谋划“写好

‘兰亭叙’ 唱响主旋律”
党建载体，大力弘扬兰花
品格，传播兰花文化，利用
村里红色文化资源，在村
内抗日纪念亭里开展党性
教育，缅怀革命英烈。

“党建载体找准了，振
兴就快了”。党建引领，兰
圃村 15 天实现旧村改造
项目清盘，创造祥谦“新速
度”。

闽侯县祥谦镇
推进乡村振兴


